当年度应补偿股份数=(当年度承诺的版权业务毛利额占比－当年度实际的

版权业务毛利额占比)÷当年度承诺的版权业务毛利额占比×乙方在本次交易中所

获得的股份总额×40%×1/3。

若因行业背景或者经营环境发生较大变化，经上市公司同意，该业务考核条

款可以调整或予以免除。

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

16

九、本次交易对上市公司的影响

上市公司是以商务信息用纸的研发、生产、销售以及综合应用服务为主的大

型企业集团，是中国最大的商务信息用纸综合供应商之一。上市公司拥有全国性

营销网络，为市场提供各类商务信息用纸和应用票据，并为核心客户提供个性化

的整体解决方案。报告期内，上市公司继续推进战略转型步伐，整合商务信息用

纸业务，持续发展互联网业务，构建互联网营销能力，积极开展移动互联网社交

媒体营销领域的布局，公司完成了深圳市微梦想技术有限公司 51%股权收购事项，

公司向互联网业务转型迈出了第一步。

目前，全球已经进入全新的“互联网+”时代，使得数字内容的传播范围有

了更大的空间，同时也为版权保护带来了新的挑战。为维护数字出版产业的健康

发展，畅元国讯将依托先进版权服务理念和核心技术在业内首创“高效认证+版

权大数据+版权集成分发+透明结算”的生态模式，充分保护原创，尊重劳动，

平衡创作者、传播者、使用者之间的利益关系。

数字版权技术是畅元国讯的核心竞争力，大量技术研究成果已被国家采纳为

行业标准，并为国家级项目提供技术支撑和运营服务：公司是“全国新闻出版标

准化技术委员会”专家会员，参与制定了数字阅读终端内容呈现格式等一系列国

家标准；是国家新闻出版总署“手机出版国家标准”的研究和制定方之一；是“国

家版权标准化技术委员会”的主要成员，参与制订“中华人民共和国数字版权标

准”；是中国版权保护中心 DCI 体系的研究和技术支撑单位；是中国版权保护

中心“全国数字版权公共管理服务平台”的技术支撑和运营单位；是国家财政部

文资办“面向全社会的数字出版版权交易和分发结算平台”的技术支撑和运营单

位。

本次交易完成后，上市公司将进一步丰富经营范围及业务领域，增加主营业

务收入来源，降低经营风险。同时，上市公司可充分利用目前已积累的丰富的管

理经验及资本实力，加快互联网业务拓展进程，进一步提升上市公司的核心竞争

力，有利于维护上市公司股东利益。

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

17

十、本次交易对上市公司股权结构的影响

按交易价格上限计算，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

序

号

股东

名称

发行完成前 发行完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 林旭曦 50,485,759 25.89% 50,485,759 18.82%

2 张杰 24,344,328 12.48% 24,344,328 9.08%

3
上市公司原

其他股东
120,169,913 61.63% 120,169,913 44.80%

4 杨超 -- --   25,648,169  9.56%

5 雷建 -- --   11,795,894  4.40%

6 陈兆滨 -- --   2,708,305  1.01%

7 鲁武英 -- --   1,829,225  0.68%

8 毛智才 -- --   1,169,726  0.44%

9 江勇   449,894  0.17%

10
配套募集资

金认购对象
-- --  29,612,081  11.04%

合计 195,000,000 100.00% 268,213,294 100.00%

注：发行前后交易对方持股数量为截至 2015 年 9 月 30 日的数据。

本次交易前，上市公司总股本为 195,000,000 股，张杰、林旭曦持有上市公

司 74,830,087 股，持股比例为 38.37%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 74,830,087 股，持股比例

为 27.90%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

十一、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的审批程序

1、2015 年 12 月 27 日，畅元国讯已召开股东会审议通过了本次重组方案。

2、2015 年 12 月 27 日，上市公司召开第三届董事会第十八次会议，审议通

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

18

过了本次重大资产重组预案的相关议案。安妮股份已与各交易对方签署了《发行

股份及支付现金购买资产协议》。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

截至本预案出具日，本次重大资产重组尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易的审计、评估报告出具后，上市公司再次召开董事会审议通过

本次重大资产重组报告书及与本次交易有关的其他议案；

2、上市公司召开股东大会审议通过本次交易；

3、本次交易经中国证监会并购重组审核委员会工作会议审核通过，并经中

[…]

畅元国讯依托技术优势以及与众多合作对象建立的战略合作关系，将拥有的

文字、音乐、游戏、视频、动漫等数字内容作品进行编辑和加工，通过与国内三

大电信运营商、互联网内容运营平台、自媒体平台、内容发布平台、专业出版社

等采取授权合作的方式，进行版权分发、交易和结算，可以持续快速的提高交易

金额，使得公司的版权交易业务收入迅速提升。

②艺百家平台保证版权交易业务收入的持续增长

2016 年 3 月，艺百家平台将上线。畅元国讯将通过“艺百家”平台提供带 DCI

版权保护服务的创新数字内容集成、排序、分发、版权保护、支付结算和渠道管

理服务，并参与内容销售后的收益分成。

畅元国讯根据版权家、艺百家及其他服务平台的上线运营情况，以及行业发

展情况，进行了版权交易业务进行了合理盈利预测。

（4）版权增值业务

随着国家创新战略和互联网+战略的深化实施，国内涌现出大量新型文化创

意企业、游戏、影视企业、内容企业，其资产类型以轻资产为主，拥有大量的影

视、小说、漫画、游戏等形态的知识产权资产。

2015 年，主板、创业板、中小企业板、新三版对以知识产权、IP 版权资产

为主的轻资产企业的并购总值超过 1,500 亿元，未来仍会保持快速增长。畅元国

讯正逐步建立的版权价值评估服务体系将为公司贡献一定的收入。

畅元国讯将依托版权信息大数据库，可以对市场流行趋势、作者、作品热度

指数进行分析，从中发掘出市场需求度高、潜力大且处于价值低估的作品、作者，

通过艺百家平台进行展示、衍生，逐步积累用户，并在 IP 孵化成熟期推向衍生

品市场，通过影视、游戏、漫画、动漫、小说等多种衍生形式，二次开发打造新

的文创产品。依托大数据分析，公司可以大大提高 IP 孵化成功率，从而为公司

贡献较高的收入及利润。

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

54

综上，公司对目前及未来各项业务进行了谨慎的预测，并据此作出了合理的

利润承诺。

（5）独立财务顾问核查意见

综上，独立财务顾问认为，2015 年以前，畅元国讯主要进行技术、平台、

内容和渠道的投入，随着各项服务平台的陆续上线运营，畅元国讯 2015 年及未

来收入及盈利大幅增加。畅元国讯 2015 年及未来业绩大幅增长符合互联网行业

的发展特点，也符合其所处的互联网+数字版权服务行业的发展状况。

畅元国讯 2016 年至 2018 年的业绩承诺，是依据其业务分类、平台上线营运

及行业发展状况作出，符合畅元国讯及其所处行业的发展趋势，是谨慎合理的。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

按交易价格上限计算，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

序

号

股东

名称

发行完成前 发行完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 林旭曦 50,485,759 25.89% 50,485,759 18.82%

2 张杰 24,344,328 12.48% 24,344,328 9.08%

3
上市公司原

其他股东
120,169,913 61.63% 120,169,913 44.80%

4 杨超 -- --   25,648,169  9.56%

5 雷建 -- --   11,795,894  4.40%

6 陈兆滨 -- --   2,708,305  1.01%

7 鲁武英 -- --   1,829,225  0.68%

8 毛智才 -- --   1,169,726  0.44%

9 江勇   449,894  0.17%

10
配套募集资

金认购对象
-- --  29,612,081  11.04%

合计 195,000,000 100.00% 268,213,294 100.00%

注：发行前后交易对方持股数量为截至 2015 年 9 月 30 日的数据。

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

55

本次交易前，上市公司总股本为 195,000,000 股，张杰、林旭曦持有上市公

司 74,830,087 股，持股比例为 38.37%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 74,830,087 股，持股比例

为 27.90%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易标的资产为畅元国讯 100%股权，根据上市公司财务数据、畅元国

讯 100%股权价格以及相关财务数据情况，相关计算指标及占比情况如下：

单位：万元

项目 畅元国讯 安妮股份 占比（%）

资产总额 113,800.00 61,598.16 184.75%

营业收入 467.47 44,962.45 1.04%

资产净额 113,800.00 35,302.88 322.35%

注：1、安妮股份的资产总额、资产净额（归属于母公司的所有者权益）和营业收入取自经审计的 2014

年 12 月 31 日合并资产负债表和 2014 年度合并利润表；畅元国讯的资产总额、资产净额指标均根据《重

组管理办法》的相关规定，以畅元国讯 2014 年 12 月 31 日合并报表的总资产额、净资产额与本次交易成

[…]

2、本次交易完成后，在本公司持有安妮股份股票期间，如本公司及本公司

控制的企业的现有业务或该等企业为进一步拓展业务范围，与安妮股份及其下属

公司经营的业务产生竞争，则本公司及本公司控制的企业将采取包括但不限于停

止经营产生竞争的业务、将产生竞争的业务纳入安妮股份或者转让给无关联关系

第三方等合法方式，使本公司及本公司控制的企业不再从事与安妮股份主营业务

相同或类似的业务，以避免同业竞争。

四、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为杨超、雷建、陈兆滨、鲁武

英、江勇、毛智才 6 名自然人。本次交易完成后，杨超持有安妮股份股份比例超

过 5%。根据《上市规则》有关规定，按照实质重于形式的原则，杨超为上市公

司潜在股东，且持股超过 5%，因此本次交易构成关联交易。

同时，根据《上市规则》的相关规定，本次交易完成后，为规范将来可能存

在的关联交易，交易对方杨超、雷建、陈兆滨、鲁武英、毛智才、江勇 6 人为减

少和规范可能与安妮股份发生的关联交易，出具了《关于规范和减少关联交易的

承诺函》，作出如下承诺：

1、在本次交易之前，任一股权转让方与安妮股份不存在关联交易。

2、本次交易完成后，股权转让方及其控制的企业将尽可能减少与安妮股份

及其下属子公司的关联交易，不会利用自身作为安妮股份股东之地位谋求与安妮

股份在业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；不会利用自身作为安妮股份

股东之地位谋求与安妮股份达成交易的优先权利。

3、若发生必要且不可避免的关联交易，股权转让方及其控制的企业将与安

妮股份及其下属子公司按照公平、公允、等价有偿等原则依法签订协议，履行合

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

165

法程序，并将按照有关法律法规和《厦门安妮股份有限公司章程》等内控制度的

规定履行信息披露义务及相关内部决策、报批程序，关联交易价格依照与无关联

关系的独立第三方进行相同或相似交易时的价格确定，保证关联交易价格具有公

允性，亦不利用该等交易从事任何损害安妮股份及安妮股份其他股东的合法权益

的行为。

4、若违反上述声明和保证，股权转让方将对分别、且共同地前述行为而给

安妮股份造成的损失向安妮股份进行赔偿。股权转让方保证将依照《厦门安妮股

份有限公司章程》的规定参加股东大会，平等地行使相应权利，承担相应义务，

不利用股东地位谋取不正当利益，不利用关联交易非法转移安妮股份及其下属公

司的资金、利润，保证不损害安妮股份其他股东的合法权益。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

序

号

股东

名称

发行完成前 发行完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 林旭曦 50,485,759 25.89% 50,485,759 18.82%

2 张杰 24,344,328 12.48% 24,344,328 9.08%

3
上市公司原

其他股东
120,169,913 61.63% 120,169,913 44.80%

4 杨超 -- --   25,648,169  9.56%

5 雷建 -- --   11,795,894  4.40%

6 陈兆滨 -- --   2,708,305  1.01%

7 鲁武英 -- --   1,829,225  0.68%

8 毛智才 -- --   1,169,726  0.44%

9 江勇   449,894  0.17%

10
配套募集资

金认购对象
-- --  29,612,081  11.04%

合计 195,000,000 100.00% 268,213,294 100.00%

注：发行前后交易对方持股数量为截至 2015 年 9 月 30 日的数据。

安妮股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

166

本次交易前，上市公司总股本为 195,000,000 股，张杰、林旭曦持有上市公

司 74,830,087 股，持股比例为 38.37%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 74,830,087 股，持股比例

为 27.90%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

六、本次交易对上市公司治理结构的影响

本次交易前，安妮股份已按照《公司法》、《证券法》等相关法律法规及公

司章程的有关要求，建立了规范的法人治理结构和独立运营的公司管理体制。公

司同时制定了《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》、

《对外投资管理办法》等基本规章制度，建立了完善的内部控制制度，保证了公

司治理的规范性。

本次交易不会导致上市公司董事会、监事会、高级管理人员结构发生重大变

动，也不会涉及上市公司重大经营决策规则与程序、信息披露制度等治理机制方

面的调整。本次交易完成后，公司将根据发行股份的结果修改公司章程的相关条

款。除此之外，上市公司暂无其他修改或调整公司章程的计划。公司仍将严格按

照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规及公司章程的要